Частное учреждение дополнительного образования
“Онлайн-школа подготовки к экзаменам “Умная школа”

______________________________________________________________________________________

ОГРН: 1211600062992 420015, Республика Татарстан, г. Казань,
ИНН: 1655462720 ул. Гоголя д.3А, пом. 1019
КПП: 165501001 e-mail: nkoumschool@yandex.ru

Тел. 89872055653

Исх. № 03-06/04/2023 от «06» апреля 2023 г.

Руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования

Руководителям и педагогическим работникам образовательных организаций

О проведении бесплатного всероссийского
пробного ЕГЭ по русскому языку

Информируем Вас о том, что 16 апреля 2023 года онлайн-школа «Умскул» проводит
бесплатный всероссийский пробный ЕГЭ по русскому языку на платформе Умскул с
подробной оценкой результата каждой работы (онлайн).

Цель проекта – дать возможность ученикам понять свой уровень знаний по русскому
языку и морально подготовиться к экзамену, для учителей – проверить готовность учеников к
ГИА и узнать западающие темы.

Экзамен пройдет онлайн на платформе Умскул: пробный ЕГЭ можно написать из дома
или в компьютерном классе в школе с выходом в интернет. Кураторы Умскул проверят работы
по всем требованиям ФИПИ в течение 20 дней и дадут подробный разбор работы каждому
учителю и ученику.

Пробный экзамен пройдет в пяти часовых поясах – время участник выбирает
самостоятельно при регистрации, а также 5 уникальных вариантов КИМов.

Каждый учитель получит:
- подробный разбор работ учеников и персональные рекомендации по ошибкам в
тестовой части и сочинении
- спокойствие и уверенность учеников на ЕГЭ – тренировка сдачи в формате
экзамена
- проверку от опытных кураторов по всем критериям ФИПИ
- сертификат участника всероссийского проекта

mailto:umschoolorg@yandex.ru

Частное учреждение дополнительного образования
“Онлайн-школа подготовки к экзаменам “Умная школа”

______________________________________________________________________________________

ОГРН: 1211600062992 420015, Республика Татарстан, г. Казань,
ИНН: 1655462720 ул. Гоголя д.3А, пом. 1019
КПП: 165501001 e-mail: nkoumschool@yandex.ru

Тел. 89872055653

После пробного экзамена мы приглашаем всех участников получить разбор работ и
типичных ошибок экзамена от преподавателя по русскому языку Александра Долгих на
онлайн-вебинаре 17 апреля.

О спикере:
- готовит к ЕГЭ по русскому языку с 2016 года
- выпустил 824 стобалльника, 11705 сдали на 90+
- программа курса одобрена действующим экспертом подготовки к ЕГЭ

Чтобы стать участником и написать пробный ЕГЭ по русскому языку, учителю
необходимо зарегистрироваться на сайте проекта по ссылке https://clck.ru/343fZz

Просим Вас оказать поддержку и довести информацию о возможности участия
школьников во Всероссийском пробном экзамене по русскому языку (онлайн) до сведения
руководителей общеобразовательных организаций, классных руководителей, учителей
русского языка и литературы, родителей (законных представителей) обучающихся.

*Умскул является резидентом Сколково. С 2021 года Умскул входит в VK. Член АРПП «Отечественный софт». В 2022 году
образовательная платформа Умскул присоединилась к Хартии «Цифровая этика детства», подписав меморандум.

*Лицензия на дополнительное образование детей и взрослых: регистрационный № Л035-01272-16/00254722, дата
предоставления 19.10.2021 Министерство образования и науки Республики Татарстан.

*Запись в реестре №11851 от 18.10.2021 произведена на основании приказа Министерства цифрового развития, связи и
массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.10.2021 №1078.

С уважением,
директор ЧУДО «Онлайн-школа

подготовки к экзаменам «Умная школа»
Солдатов М.Ю.

Исполнитель: Скачкова Яна Олеговна
Тел.: +79102258527 E-mail: yaskachkova@umschool.ru

mailto:umschoolorg@yandex.ru
https://clck.ru/343fZz